
UCHWAŁA NR XXV/169/20 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XVI/109/19  Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 
2019 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 34.846.583,30 zł z tego dochody bieżące to kwota 32.520.632,30 zł, dochody 
majątkowe to 2.325.951,00 zł, 

2. po stronie wydatków 33.940.190,82 zł z tego wydatki bieżące 29.570.162,82 zł, wydatki majątkowe to 
4.370.028,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

Id: FC78E065-29B0-4507-BBD8-2B9F826B9487. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 946 292,10 1 946 292,10

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 96 483,10 50 128,10

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

90 422,10 44 067,10

Pozostała działalność 2 000,00 48 355,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00 46 355,00

34 846 583,30 34 846 583,30

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/169/20 Rady Gminy Somianka z dnia 29 września  2020 roku

90095 46 355,00

2460 46 355,00

90026 -46 355,00

2460 -46 355,00

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

0,00

Id: FC78E065-29B0-4507-BBD8-2B9F826B9487. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 196 180,32

Pozostała działalność 324 814,32

Zakup usług pozostałych 2 436,86

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
460 908,00

Dostarczanie wody 460 908,00

Zakup energii 114 500,00

Gospodarka mieszkaniowa 557 762,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 557 762,00

Zakup energii 25 000,00

Zakup usług remontowych 65 762,00

Administracja publiczna 4 182 847,63

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 590 532,00

Zakup energii 20 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
196 808,00

Ochotnicze straże pożarne 196 808,00

Zakup usług remontowych 35 000,00

Obsługa długu publicznego 220 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

220 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

220 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 971 513,87

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 419 237,00

Zakup energii 40 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/169/20 Rady Gminy Somianka z dnia 29 września   2020 roku

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 2 600,00 2 198 780,32

01095 2 600,00 327 414,32

4300 2 600,00 5 036,86

400 35 000,00 495 908,00

40002 35 000,00 495 908,00

4260 35 000,00 149 500,00

700 24 000,00 581 762,00

70005 24 000,00 581 762,00

4260 4 000,00 29 000,00

4270 20 000,00 85 762,00

750 -6 600,00 4 176 247,63

75023 10 000,00 3 600 532,00

4260 10 000,00 30 000,00

75075 -16 600,00 19 400,00

4210 -8 000,00 7 000,00

4300 -8 600,00 6 400,00

754 20 000,00 216 808,00

75412 20 000,00 216 808,00

4270 20 000,00 55 000,00

757 -50 000,00 170 000,00

75702 -50 000,00 170 000,00

8110 -50 000,00 170 000,00

900 -25 000,00 2 946 513,87

90001 10 000,00 429 237,00

4260 10 000,00 50 000,00

Id: FC78E065-29B0-4507-BBD8-2B9F826B9487. Podpisany Strona 1



Oświetlenie ulic, placów i dróg 307 000,00

Zakup energii 200 000,00

Zakup usług remontowych 45 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 232 422,10

Zakup usług pozostałych 130 422,10

Pozostała działalność 84 000,00

Zakup usług pozostałych 80 000,00

33 940 190,82

90015 -23 000,00 284 000,00

4260 -15 000,00 185 000,00

4270 -8 000,00 37 000,00

90026 -46 355,00 186 067,10

4300 -46 355,00 84 067,10

90095 34 355,00 118 355,00

Razem: 0,00 33 940 190,82

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

4300 34 355,00 114 355,00

Id: FC78E065-29B0-4507-BBD8-2B9F826B9487. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2020 rok zmienia się klasyfikację budżetową dochodów.

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:

w dziale 010- rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki o kwotę 2.600,00 zł na konserwację urządzeń
wodno - melioracyjnych,

w rozdziale 40002- dostarczanie wody – zwiększa się wydatki o kwotę 35.000,00 zł na zakup energii
elektrycznej w związku z modernizacją SUW w Wypychach wzrosło zapotrzebowanie na energię
elektryczną,

w dziale 700- gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę 24.000,00 zł w tym na zakup
energii elektrycznej o kwotę 4.000.00 zł i na wydatki remontowe o kwotę 20.000,00 zł

- zmniejsza się wydatki o kwotę 50.000,00 zł przeznaczone na spłatę odsetek od kredytów i pożyczek,
przewidywane wykonanie będzie mniejsze niż zostało zaplanowane,

W dziale 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł
na zakup energii elektrycznej na gospodarkę ściekową a zmniejsza się wydatki o kwotę 15.000,00 zł na
zakup energii elektrycznej na oświetlenie uliczne, zmniejsza się wydatki remontowe na oświetlenie uliczne
o kwotę 8.000,00 zł w pozostałej działalności zmniejsza się wydatki o kwotę 12.000,00 zł, które
przeznaczone były między innymi na ochronę bezdomnych zwierząt, przewidywane wykonanie wydatków
będzie mniejsze niż zostały zaplanowane.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: FC78E065-29B0-4507-BBD8-2B9F826B9487. Podpisany Strona 1




